
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19 мая 2023 г.                                           г. Новопавловск                                                     № 975 
 
 
 
 
О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Кировского городского округа 
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края от 30 января 2018 года                
№ 72  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 

от 20 апреля 2011 года № 134-п «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности государственных программ 

Ставропольского края» (в редакции от 10 июня 2021 года № 240-п; от 11 июля 

2022 года № 385-п), администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского 

края, утвержденный постановлением администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Кировского городского округа Ставропольского края»                                

(с изменениями от 31 июля 2018 года № 1471, от 20 июня 2019 года № 1284,             

от 14 октября 2020 года № 1766, от 16 декабря 2020 года № 2231) (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции: 

«6. Программа разрабатывается сроком на 6 лет, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 23
1
 настоящего Порядка.». 

1.2. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции: 

«11. Проект перечня Программ формируется отделом экономического 

развития  и торговли администрации (далее – отдел экономического развития) 

по согласованию с финансовым управлением администрации. 

1.3. Подпункт «1» пункта 21 Порядка изложить следующей редакции: 



«1) целей социально-экономического развития Кировского городского 

округа Ставропольского края и показателей их достижения в соответствии с 

государственными программами Российской Федерации, Ставропольского 

края, документами стратегического планирования Российской Федерации, 

Ставропольского края, основными направлениями стратегического развития 

Российской Федерации, Ставропольского края, законами Ставропольского края, 

Законом Ставропольского края «О Стратегии социально-экономического 

развития Ставропольского края до 2035 года», решением Думы Кировского 

городского округа Ставропольского края «Об утверждении Стратегии 

социально-экономического развития Кировского городского округа 

Ставропольского края до 2035 года, в новой редакции», прогнозом социально-

экономического развития Кировского городского округа Ставропольского края 

на долгосрочный период, основными направлениями социально-

экономического развития Ставропольского края, Кировского городского округа 

Ставропольского края, нормативными правовыми актами Губернатора 

Ставропольского края и Правительства Ставропольского края, нормативными 

правовыми актами администрации;». 

1.4. Пункт 22 дополнить пунктом 22.1. следующего содержания: 

«22.1. Программой может быть предусмотрено предоставление субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг на реализацию отдельных 

мероприятий в сфере реализации Программы. 

В случае предоставления в рамках Программы субсидий юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг на реализацию отдельных мероприятий в 

сфере реализации Программы значения результатов предоставления таких 

субсидий включаются в состав показателей решения задач соответствующей 

подпрограммы Программы.». 

1.5. Абзац 2 пункта 23 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Показатели решения задач подпрограмм Программы должны 

количественно характеризовать ход реализации подпрограмм Программы, 

решение их задач и достижение непосредственных результатов основных 

мероприятий подпрограмм Программы (сводные параметры муниципальных 

заданий в части качества и объема предоставляемых в рамках основного 

мероприятия подпрограмм Программы муниципальных услуг (работ), значения 

результатов предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг, сводные показатели результативности применения мер 

государственного регулирования).». 

1.6. Пункт 23 Порядка дополнить пунктом 23
1
 следующего содержания:  

«23
1
. Проект Программы (проект изменений, вносимых в Программу) 

может быть подготовлен в соответствии с положениями требований 

(рекомендаций) к срокам и содержанию государственных программ 

Ставропольского края в случае установления федеральными и (или) 

региональными органами исполнительной власти подобных требований 

consultantplus://offline/ref=53504948AE260606E696EC551AD24F8567EB834DF4C5B6298733594297736F5A2E156AFF88FBC240FF2B93E0087F22543Be7P2L


(рекомендаций).». 

1.7. В пункте 30 Порядка подпункт «4» дополнить подпунктом «4
1
» 

следующего содержания: 

«4
1
) предоставлением новых субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг  на реализацию отдельных мероприятий 

в сфере реализации Программы или корректировкой действующих правил 

(порядков) предоставления таких субсидий в части результатов предоставления 

субсидий;». 

 

2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее 

постановление на официальном портале администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края в сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Магомедова М-Т.З.  

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.  
 
 
 
 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 
 
 
 
 
 
Проект вносит первый заместитель главы администрации Кировского 
городского округа                                                                         М-Т.З. Магомедов 

Визируют:   

Управляющий делами администрации  Т.Ю. Яковлева 

Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации 

 

      Т.С. Марочкина 

Начальник отдела экономического развития и 
торговли администрации 

 

          Е.Г. Редькина 

Начальник финансового управления 
администрации 

 
    Г.В. Самохвалова 

Начальник отдела по организационным и общим 
вопросам администрации 

 
          А.П. Харенко 

Проект подготовлен консультантом отдела экономического развития и 
торговли администрации                                                                     Е.А. Щербина 
 


